apo.stolieani Betiediclioncm. Sua nobis dilcetus lilius Abbas Monasterii

Ruteiisis petitiuiie monstravit, qiiod eum ipsc contra ... Abbatem

Monasterii Cbotwieeiisis, Patavieiisis Dioeesis, super terris, posses-

sionibus et rebus alii.s ad . . . Deeamim . . . Tbesaurarium et . .

.

Caii-

torem Ecele.sie Salzbiirgensis lilleras apostolicas impetrasset, iideni

iudiccs, quia dietus Abbas Cbotwieeiisis citatus legitime eomparere

curam in prelixo termino peremtorio coinpctenti contumaciter dene-

gavit: propter bujusniodi contumaciam manifestam eundem Abbatem

Rotensem in possessionem tcrraruin, possessionum et rcrum huius-

modi petitarum, in iudicio causa Custodie (?—

)

induxerunt, quam

20 •
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naneisci nun poUiit proptcr polentiam et malitiarii partis adverse per

annum et amplius
,
quapropter idcin Abbas Rutensis petiit sibi super

hoc apostolice sedis providentia subveniri. Quocirca disoretioni tue

per apustoliea scripta mandamiis, qiiatenus, si ita est, eiindem Abba-

tem Rotensein in oanindem terrariim pnssessionem et reruni inducas et

sicut iiistuin fiicrit, defendas inductum. Contradictores per censuram

ecclosiaslicam, appcilationc pustposita, conipesrendo. Testes autem,

qui fuerint noiiiinali, si se gratia, odio vel timore subiraxerint, cen-

sura simili, apellatione ccssante, coiiipellas veritati testimonium per-

bibere. Üat. Viterbii. VII. Kal. Junii, Pontilicatus nostri Anno secundo.

Das iwpilc Pnntificatsjuhr Clemens IV.— gewühlt am 3.(5 ?) Februar 1265—
reicht von 1206— 1267. — Abt iin nenodlctlnorkloster Seon (nördlich von Chiem-

see in Ober-Üiiiern)» war dazumal Dielricus 1. •[ 1281. (Monuiii. boic». 11. 120.)

Götlnei); beliauptcle enillich doch sein gutes Recht auf die angestrittenen

Güter, über deren Krwerhuiig und spätere Hinlangahe in den Rrläuteruiigen zum

Saalbuche, Nr. LXIII .\usführlicheres zu linden ist.
*

XLII.

1235. 16. April. Melk (Mödling ?).— Bischof Rüdiger von Passau erlaubt dem Abte

und Convente zu Göttweig die ganzen Einkünfte der erledigten ineorporirten

Pfarren auf zwei Jahre zu beziehen, um dem durch sehlechle Zeilen und

erlittene Cnbilden herabgekoiiimcnen Kloster wieder aufzuhelfen.

[Original.]

Rugerua dei gratia Patauiensis Episcopus uniuersis presentem

paginam inspecluris salutein in domino. Cum ecclesia in Chotwico

propter maluin statum terre, et violentias ipsi illatas, extenuata sit et

penitus diminuta, nos ex parte ipsi succurrere cupientes, indulsimus

Abbati et Conventui eiusdem ecclesic ut si que ccclesie ipsis ceperint

uacare, prnventus ipsarum ad biennium detirieant, et quiete possi-

deant, ad ipsus eccicsie incrementum, ita tarnen vt ipsis ccclesiis in

diuiiiis oflieiis faciant diligentius prouideri. Et in huius rei testimo-

nium presentem paginam ipsis concessimus, sigilii nostri munimine

roboratam. Datum apud Medelicum. Anno domini M". CC°. XXX”. V”.

XVI”. Kalend. Maj. Pontilicatus nostri Anno secundo.

Das ziemlich wohlerhaltcne bischöfliche Siegel hängt mittelst eines Perga-

mentstreifens an der kleinen, unansehnlichen Urkunde.

Rüdiger von Radcck, früher Bischof von Chiemsee, wurde nach

Gebhard's Resignation (1232), im August 1233 zum Passauer Bisthume

befördert, aber im J. 1230 wieder entsetzt.
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XLIIl.

1235, CirCä. — Hademar und Heinrich von Chunring stellen dem Kloster einige

Wiesen wieder zurück, welche von ihren Leuten gewaltsam waren in Besitz

genommen worden.

[Original.]

ln Nomine Sancte et Indiuidue TriniUtis. Amen. Ad noticiam

sin^ulorum tarn modcrnorum quam futurorum penienire cupimus,

quod ego Hademarm et frater meus Hainricm de Chunringe ad

instantiam pelitionis venerabilis abbatis Hamrici ecclesie Kotwi-

censis , cognominati dem '), ob remedium animarum nostrarum et

parentum nostrorum, et pretentu iusticie, quedam prata in palta *)

ad cenobium Kotwicense iure fundationis pertinentia et in quiete

multis annis ab ipsa possessa, et postmodum ab hominibus nostris,

secundum quod fratres ecclesie confessi sunt, violenter iisurpata

remisimus in perpctuos usus eidcm ecclesie, ita ut nullus nostrum

uel nostrorum beredum predicta prata de cetero sibi iniuste uendicare

presnmat uel attempfet, Vt ergo bec a nobis acta a sui tenoris

constancia non recedant in posterum per alicuius uiolcntiam uel

calumpniam, sigilli nostri impressione et testium subscriptione pre-

sentem paginam iussimus roborari. Vbi ucro bec acta sunt presentes

fuerunt hi. Piligrimm plebaniis de albrettesperge. Hartteicm

gansilo. Albero et Otto de Raima. Ilainricus dapifer. Hainricm de

horbruke. Amoldm de »pitze, et alii quam plures.

An der Urkunde hiingt mittelst vielen langen, blauen und gelben Zwirnfäden

ein ziemlich grosses, ISnglich dreieckiges Siegel, in dessen Felde ein gezackter

Holzblock steht mit einer nach rechts frei darüber liegenden Hacke. Die

Umschrift zwischen Perllinien lautet: -f SIGILLUM . HADMARI . . HEINRICI

DE CHUNRINGE. —
1} Da ausdrücklich Abt Heinrich II. genannt wird, so ist die Urkunde erst